令和２年３月 16 日

大宮小学校 保護者 様

大阪市立大宮小学校

校長 丹羽 和江

臨時休業中の登校日（３月２３日（月）・２４日（火））について

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため臨時休業が再延長となりましたが、

３月２３日（月）と２４日（火）は「登校日」となりました。安全面に最大限の配慮を行

ったうえで、２時間程度、学級活動等を、下記のように実施いたします。

 全市共通のお知らせ「新型コロナウイルス感染症への対応（３月２３日以降）につい

て」にもあるように、１教室に集まる児童数を減らすため、人数が多い学年については児

童を学級ごとに２分割するため、通常学習をしている教室とは違う教室に集まる場合があ

ります。登下校の仕方等も含めて、下記の内容を、お子様とご確認いただきますようお願

いします。

記

（１） 登校

３月２３日（月）・２４日（火）とも、８：１０～８：２５に登校をします。

※体調が悪い時は、お休みください。欠席扱いにはなりません。

 後日、荷物や手紙等を学校に取りに来てください。

（２） 下校

３月２３日（月）（１年～５年） １０：４０頃

３月２４日（火）（１年～３年） １０：４０頃

        （４年・５年） １１：００頃

（３）３月２３日（月）の活動

・登校したら、自分の学級前の廊下に行き、その場で教員から活動する教室を伝えます。

・２時間程度の活動を行います。

（４）３月２４日（火）の活動

  ・３月２３日（月）と同じ教室に行きます。

  ・修了式を全校放送で行います。式後に、「通知票」や「修了証」等を担任から渡しま

す。

  ・２時間程度の活動を行います。

（５）服装・持ち物

  ＜３月２３日（月）＞

    ・標準服

    ・空っぽのランドセル

    ・筆記用具

    ・上靴

    ・荷物を持ち帰るための大きな袋

    ・マスク（可能な限り）

  ＜３月２４日（火）＞

    ・標準服

    ・手さげ袋

    ・筆記用具

    ・上靴

    ・マスク（可能な限り）

（６）その他

  ・３月２３日（月）・２４日（火）とも授業日にはカウントしません。３月は全学年と

も授業日は「０」となります。

  ・学校での活動終了後は、これまでの臨時休業中と同様に、家庭で児童の監護が難しい

等、やむを得ない場合は、お子様をお預かりします。ご相談ください。

  ・給食はありません。弁当が必要な場合は、持参ください。

  ・登校前に、検温していただき、発熱等のかぜの症状がみられる場合や、保健所から濃

厚接触者であるとして自宅待機を指示された場合は、学校に連絡をください。この場

合は、登校できません。（欠席扱いにはなりません）

  ・この２日間で登校しないことが分かっている場合は、早めに学校に連絡をしてくださ

い。

  ・今後のことについて、変更等があれば、「はなまる連絡帳」と「ホームページ」で連

絡します。